

**Protokół nr 37/2022**

**z posiedzenia Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach odbytego w dniu 16 maja 2022 r. w godz. od 17<sup>10</sup> do 18<sup>20</sup> w Urzędzie Miejskim w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1 oraz za pomocą środków porozumiewania się na odległość.**

***Obecni członkowie Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki:***

1. Bogdan Bezdziecki – Przewodniczący Komisji
2. Wojciech Pająk – Wiceprzewodniczący Komisji
3. Tadeusz Czerwiecki
4. Anna Maria Gawlińska – on-line
5. Jacek Juskiewicz – on-line
6. Kamil Lauryn – on-line
7. Jacek Niedźwiedzki – on-line
8. Marek Lech Zborowski – Weychman – on-line

***W posiedzeniu udział wzięli:***

1. Łukasz Kurzyna – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk
2. Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk
3. Jerzy Gałązka – p.o. Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska i Gosp. Komunalnej
4. Adam Żywicznyński – Miejski Konserwator Zabytków
5. Agnieszka Domalewska – p.o. Naczelnika Wydz. Kultury i Sportu
6. Agnieszka Szyszko – Kierownik Biura Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi
7. Michał Buczyński – Prezes Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. w Suwałkach
8. Edyta Kimera-Lange – Zarząd Budynków Mieszkalnych w Suwałkach TBS Sp. z o.o.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

**Bogdan Bezdziecki** – Przewodniczący Komisji Ekologii, Kultury Sportu i Turystyki powitał zebranych i przypomniał, że porządek posiedzenia został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi.

***Radni jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:***

1. Przyjęcie protokołu nr 36/2022 z posiedzenia Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 19 kwietnia 2022 r.
2. Informacja z działalności Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej w Suwałkach Sp. z o.o. w 2021 roku.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, znajdujących się na terenie Miasta Suwałki.
4. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2021 r.

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustanowienia i zasad przyznawania stypendium artystycznego Prezydenta Miasta Suwałk dla dzieci i młodzieży.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustanowienia i zasad przyznawania dorocznych nagród Miasta Suwałki za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, opieki nad zabytkami oraz ich wysokości.
7. Wniosek Wigry Suwałki S.A. w sprawie przydzielenia mieszkania z zasobów Zarządu Budynków Mieszkalnych w Suwałkach TBS Sp. z o.o. piłkarzowi klubu.
8. Wolne wnioski.

#### **Ad pkt. 1**

#### **Przyjęcie protokołu nr 36/2022 z posiedzenia Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 19 kwietnia 2022 r.**

**Bogdan Bezdziecki** zapytał o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z poprzedniego posiedzenia. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego Protokół nr 36/2022 z posiedzenia Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 19 kwietnia 2022 r., *został przyjęty*.

#### **Ad pkt. 2**

#### **Informacja z działalności Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej w Suwałkach Sp. z o.o. w 2021 roku.**

– Informacja stanowi *załącznik nr 2* do protokołu.

**Michał Buczyński** – Prezes Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. w Suwałkach powiedział, że to co było, zostało zawarte w materiałach, natomiast teraz chciałby poruszyć temat sytuacji bieżącej spółki. Jak zaznaczył, w obliczu embargo na import towarów z Federacji Rosyjskiej oraz rosnącymi kosztami związanymi z uprawnieniami do emisji CO<sub>2</sub> oraz cenami surowców energetycznych, sytuacja jest trudna. Wspomniał również o polityce regulacyjnej w zakresie zatwierdzania taryf dla przedsiębiorstw energetycznych będących spółkami kogeneracyjnymi. Powiedział, że od momentu agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę rynek paliwowy wywrócił się w całej Polsce.

Jak powiedział, w ubiegłych latach spółka realizowała dostawy węgla w taki sposób, że po zakończeniu sezonu grzewczego Spółka miała jeszcze zapasy pozwalające na funkcjonowanie przynajmniej do lipca. Później był ogłaszany przetarg na ilość zapewniającą bezpieczną pracę ciepłowni przez sezon grzewczy oraz po jego zakończeniu. Podkreślił, że na dzień dzisiejszy kontrakt zawarty z dostawcą w roku ubiegłym opiewający na 396 zł za dostawę tony paliwa węglowego został zrealizowany łącznie z opcjami umownymi, które pozwoliły na dodatkowy wolumen węgla po cenie umowy z zeszłego roku.

Zaznaczył, że obecna sytuacja jest trudna, ponieważ żaden z dotychczasowych kontrahentów nie chce startować w przetargu na dostawę paliwa w takiej ilości, jaka jest potrzebna ciepłowni w kontrakcie długoterminowym. Dodał, że jedyne oferty, jakie Spółka dostaje

wysyłając zapytania o cenę, są na dostawę węgla „tu i teraz”, zwykle w niewielkiej, określonej ilości. Jak podkreślił z rozmów z zarządami podobnych przedsiębiorstw wynika, że sytuacja jest podobna w całym kraju i mówi się, że na rynku węgla w Polsce zabraknie do końca roku ok. 10 mln ton, przy czym dla sektora ciepłowniczego będzie to ok. 3-5 ton, co znaczy, że – jak powiedział – nie wszyscy będą mieli ciepłe grzejniki tej zimy. Dodał, że ceny, które były kiedyś w przetargach długo nie wróca.

Dodał, że obecnie ceny są kilkukrotnie wyższe niż w ubiegłym roku. Jak zaznaczył, na dzień dzisiejszy Spółka zrealizowała dwie znaczące dostawy węgla po cenach ok. 950 zł za tonę oraz ok. 1200 zł za tonę i dzięki temu ciepłownia jest zabezpieczona do końca roku, ponieważ były też zapasy z poprzedniego sezonu grzewczego. Trwają też poszukiwania dostawców na kolejne miesiące i wiadomo, że ceny będą dużo wyższe – nawet 2 tys. zł za tonę.

Jeśli chodzi o węgiel z polskich kopalni, powiedział że 25% stanowi kamień, który nie bierze udziału w procesie spalania, zawiera duży poziom siarki, który będzie obligował do tego, aby prawdopodobnie mieszać go z lepszym węglem, aby móc utrzymać standardy emisyjne.

Następnie powiedział, że spółka ma podpisaną umowę z firmą PGE Paliwa, która została wskazana przez rząd oraz izbę branżową, jako ta firma, która ma potencjał, wiedzę i jest w stanie zorganizować dostawy z kierunków zamorskich. Powiedział, że teraz wiadomo, że w miesiącach letnich spółka dostanie nie więcej niż 5 tys. ton węgla z tej umowy. Na dzień dzisiejszy cena za taką usługę wynosi 70 zł za GJ, co w połączeniu z innymi niezbędnymi kosztami daje cenę ok. 1800 zł za tonę. Podkreślił, że jest to bardzo duży problem dla Spółki w kontekście finansowania tych zakupów.

Zaznaczył, że w zeszłym roku za wszystkie paliwa, czyli węgiel i biomasę Spółka zapłaciła ok. 20 mln zł. Teraz według szacunków samo paliwo węglowe będzie kosztowało ok. 53 mln zł a biomasa ok. 16 mln.

Dodał, że do tej pory zdecydowana część paliw pochodziła ze wschodu, jednak ze względu na nałożone sankcje te kontrakty przestaną być realizowane 4 czerwca. Wskazał przy tym, jak rośnie cena za biomasę. Finalnie, jak powiedział, rok zamknie się dla Spółki wydatkiem na poziomie ok. 70 mln zł na same paliwa, czyli wzrost o prawie 50 mln zł. Dodał, że jest to kwota, której na razie nie ma jak przenieść do taryfy, ponieważ wniosek o zmianę taryfy, który spółka wystosowała do Urzędu Regulacji Energetyki (URE) został zatwierdzony na poziomie niespełna 3,5%, co jak powiedział – stawia Spółkę w kłopotliwej sytuacji.

Zaznaczył, że do kosztów Spółki dochodzi jeszcze koszt uprawnień do emisji CO<sub>2</sub>. W roku ubiegłym było to prawie 24 mln zł, natomiast za rok bieżący będzie to ponad 34 mln zł – przy maksymalizacji produkcji energii cieplnej z biomasy, czyli tego, które jest pozbawione metki CO<sub>2</sub>.

Podkreślił, że bez znaczącego wzrostu taryfy nie ma szans na pokrycie tych zobowiązań.

Dodał, że przez to, że Spółka jest spółką kogeneracyjną, czyli produkuje też energię elektryczną jest taryfowana według systemu wskaźnikowego, którego podstawą są wskaźniki publikowane przez prezesa URE na koniec marca każdego roku. Dodał, że w tym roku prezes URE opublikował wskaźniki do taryfowania dla przedsiębiorstw kogeneracyjnych, w międzyczasie zmieniło się zarządzenie taryfowe na bazie którego są liczone taryfy, pojawił się współczynnik korekcyjny, z którym spółki kogeneracyjne wiązały duże nadzieje z uwagi na to, że pozwala on w dużo większym stopniu podnosić cenę taryfy ze względu na znaczący wzrost cen uprawnień emisji CO<sub>2</sub>. Wspomniał, że pojawił się również zapis, że współczynnik

korekcyjny mogą wykorzystać tylko spółki, które swoje kogeneracje oddały do użytku po 2010 roku, a przez to suwalska spółka nie może z tego skorzystać.

Jak powiedział, pierwotnie złożona taryfa na 20% uwzględniająca m.in. współczynnik korekcyjny, spółka została pouczona przez URE, że nie może skorzystać z tego mechanizmu i taryfę można podnieść o nieco ponad 3%. Poinformował, że ten wzrost taryfy wdrożony przez Spółkę od 1 maja a zmiana taryfy za ciepło zacznie obowiązywać od 1 czerwca.

Zapowiedział również, że kolejna nowa taryfa będzie składana w najbliższym czasie, wejdzie od 1 września 2022 r. Dodał, że jedynym novum, które pojawiło się w międzyczasie, które daje jakąkolwiek szansę na próbę przeniesienia tych wszystkich kosztów do taryfy, to jest zapis, który zmienił opis spółek, które mogą rozliczać się w sposób kosztowy. Dodał, że ten wzrost, który został wykorzystany przy zmianie taryfy, musi już dotrzeć do kolejnego marca lub zmiany rozporządzenia taryfowego.

Podkreślił, że zmiana taryfy, którą Spółka będzie chciała przeforsować, która mogłaby wejść od 1 września będzie kalkulowała przychody i koszty ze źródeł niebędących jednostkami kogeneracyjnymi.

Zaznaczył, że w przestrzeni medialnej pojawiają się różne kwoty mówiące o tym, jaki może być ten wzrost a jeden z nich to jest ok. 30% . Powiedział, że wydaje się, że przy tak złożonej sytuacji kosztowej związanej z koniecznością zakupu przede wszystkim paliw, które stanowią trzon kosztów Spółki oraz trzon tego, co stanowi bezpieczeństwo energetyczne miasta, to 30% może nie być ostatnim zdaniem w tej dyskusji ze względu na ogromny wzrost kosztów.

**Tadeusz Czerwiecki** zapytał, jak wygląda sytuacja związana ze spalarnią śmieci. Powiedział, że wie, że grupa ekologów z Oświęcimia próbuje blokować budowę i zapytał, na jakim jest to etapie i jaki będzie to miało realny wpływ na harmonogram prowadzonej inwestycji.

**Michał Buczyński** odpowiedział, że Spółka liczy, że nie będzie to miało znaczącego wpływu na harmonogram prac. W tej chwili trwa oczekiwanie na odpowiedź w sprawie odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego i jest ono procedowane. Zaznaczył, że liczy na pozytywną odpowiedź z SKO.

**Wojciech Pająk** powiedział, że w przekazanych materiałach jest mowa o tym, że produkcja energii elektrycznej wspiera budżet spółki. Zapytał, czy jest szansa na zwiększenie produkcji tej energii elektrycznej i zwiększenia liczby klientów.

**Michał Buczyński** odpowiedział, że Spółka pozyskała koncesję na obrót energią elektryczną i są prowadzone pewne prace przygotowawcze związane z tym, aby zwiększyć liczbę klientów na tę energię. Dodał, że na okres letni planowane jest wyłączenie kogeneracji ze względu na konieczność przeprowadzenia konserwacji i serwisu a ponowne uruchomienie jest przewidywane w okolicach września tak, żeby z jednej strony minimalizować koszty związane z prawem do emisji CO<sub>2</sub> a z drugiej, aby oszczędzać węgiel na zimę, ponieważ jest realne ryzyko, że może go w Polsce zabraknąć.

Dodał, że Spółka bardzo uważnie przygląda się lokalnemu rynkowi w kontekście biomasy i na ile będzie to możliwe, będzie ona wykorzystywana, jako surowiec pierwszej potrzeby do

produkcji energii cieplnej na potrzebę ogrzewania ciepłej wody użytkowej, aby węgiel oszczędzać na okres zimowy.

Podkreślił na koniec, że ceny energii – mimo, że są wysokie, to na tyle niskie, że przy cenach węgla i CO<sub>2</sub>, produkcja prądu nie jest w tej chwili rentowna.

**Wojciech Pająk** zapytał również o przyłącza do sieci cieplnej – jak powiedział 28 przyłączy zostało zrealizowanych w zeszłym roku. Zapytał, czy na ten rok są kolejne plany z tym związane i czy jest to dla Spółki opłacalne.

**Michał Buczyński** odpowiedział, że wszędzie tam, gdzie są warunki ekonomiczne oraz techniczne przyłączenia, wnioski są rozpatrywane pozytywnie, ponieważ są to również dodatkowe przychody. Dodał, że tam, gdzie się to nie opłaca, bo np. trzeba by wybudować bardzo duży fragment sieci i nie ma warunków ekonomicznych, decyzje są odmowne, równolegle informując o tym Urząd Regulacji Energetyki.

**Kamil Lauryn** zapytał, jaki będzie procentowy wzrost kosztów, jakiego mogą się spodziewać mieszkańcy.

**Michał Buczyński** powiedział, że suwalska spółka cały czas jest w górnej stawce, jeśli chodzi o niskie ceny dla swoich odbiorców i – jak zaznaczył – wydaje się, że w dłuższej perspektywie niestety będzie się to musiało zmieniać. Statystyki są takie, że średnio w krajach europejskich koszt 1 GJ to ok. 20 Euro i wydaje się, że niedługo Polska dojdzie do takiego poziomu, tym bardziej, że – jak podkreślił – dyskusje prowadzone z URE są jednoznaczne, koszt 1 GJ to jest ok. 75 zł. Dodał, że w miastach sąsiednich tj. Augustów czy Ełk, kwota ta to 110-120 zł i URE potwierdza, że tego typu taryfy akceptuje bez żadnych większych uwag. Powiedział, że dla przedsiębiorstw, które posiadają w swoim portfolio paliwo gazowe to w zależności od wielkości systemu ta cena wynosi 200-300 zł za 1 GJ.

**Kamil Lauryn** dopytał, jakiego wzrostu oczekuje Spółka.

**Michał Buczyński** odpowiedział, że aby mówić o jakimkolwiek bezpieczeństwie finansowym Spółki, to cena za 1 GJ powinna zostać podniesiona o 40 zł.

**Członkowie Komisji** nie wnieśli uwag, wobec czego Informacja z działalności Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej w Suwałkach Sp. z o.o. w 2021 roku, *została przyjęta*.

### **Ad pkt. 3**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, znajdujących się na terenie Miasta Suwałki.**

– Projekt uchwały stanowi *załącznik nr 3* do protokołu.

**Członkowie Komisji** nie mieli pytań i uwag, wobec czego przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały.

***Głosowanie nad projektem uchwały:***

za pozytywną opinią głosowało - 8 radnych  
przeciw - 0  
wstrzymało się od głosu - 0

Komisja ***pozytywnie zaopiniowała*** projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, znajdujących się na terenie Miasta Suwałki.

– Opinia Komisji stanowi ***załącznik nr 4*** do protokołu.

**Ad pkt. 4**

**Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2021 r.**

– Sprawozdanie stanowi ***załącznik nr 5*** do protokołu.

**Tadeusz Czerwiecki** zapytał o odbiorców jednego z zadań, gdzie określono ich liczbę na ponad 1,3 mln osób. Chodzi o Miejski Klub Sportowy Ślepsk Małow Suwałki. Zapytał, skąd wzięły się takie wartości i jak się je liczy.

**Agnieszka Szyszko** wytłumaczyła, że chodzi tutaj zarówno o kibiców z Suwałk, jak i z całej Polski również osoby, które oglądają transmisję meczu w telewizji.

**Członkowie Komisji** nie mieli pytań i uwag, wobec czego Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2021 r., ***zostało przyjęte***.

**Ad pkt. 5**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustanowienia i zasad przyznawania stypendium artystycznego Prezydenta Miasta Suwałk dla dzieci i młodzieży.**

– Projekt uchwały stanowi ***załącznik nr 6*** do protokołu.

**Roman Rynkowski** – Zastępca Prezydenta Miasta powiedział, że nadal pozostaje 10 stypendiów, ale jest propozycja, aby je podzielić, po to żeby zachęcić młodych ludzi do aktywności, ale również do zgłaszania młodych ludzi do stypendium m.in. przez instruktorów, którzy z nimi pracują. Zazaczył, że plan jest taki, aby było to 6 stypendiów w

dziedzinach sztuki – muzyka i taniec, 2 stypendia w dziedzinach sztuki – teatr i literatura oraz 2 w dziedzinach – sztuki plastyczne i film.

Dodał, że wprowadzono również zapis „w przypadku braku pozytywnie ocenionych wniosków o stypendia w powyżej wymienionych dziedzinach sztuki, możliwy jest inny podział stypendiów”, co pozwala na zwiększenie liczby stypendiów w innych kategoriach.

**Marek Lech Zborowski-Weychman** powiedział, że ma mieszane uczucia odnośnie tej zmiany. Dodał, że i tak Prezydent Miasta decyduje ostatecznie, komu przyzna stypendium a podział stypendiów na kategorie może spowodować, że nie zostanie ono przyznane osobom, które osiągnęły sukcesy w jakiejś dziedzinie na arenie międzynarodowej, a stypendium otrzymają osoby, które odniosły sukcesy lokalne w innej dziedzinie, ponieważ jej wniosek będzie pozytywnie oceniony przez komisję.

**Roman Rynkowski** powiedział, że wprowadzono zapis „w przypadku braku pozytywnie ocenionych wniosków o stypendia w powyżej wymienionych dziedzinach sztuki, możliwy jest inny podział stypendiów”, aby uniknąć sztywnego podziału. Przypomniał, że Komisja, która weryfikuje wnioski ma ściśle określone kryteria oceny i np. punktowane są osiągnięcia przynajmniej o randze wojewódzkiej a najlepiej ogólnokrajowej. Dodał, że dobrze byłoby zaktywizować środowiska związane z różnymi dziedzinami sztuki, stąd podział na kategorie.

**Marek Lech Zborowski-Weychman** powiedział, że jego zdaniem, jeżeli chodzi o realizację stypendiów brakuje rozreklamowania tej idei w momencie, kiedy można składać wnioski. Dodał, że według niego jeżeli zmiana miałaby być przyjęta, to zapis w pkt. 4 powinien brzmieć „w przypadku braku pozytywnie ocenionych wniosków o stypendia w którejś z powyżej wymienionych dziedzin sztuki możliwy jest inny podział stypendiów”, choć jest to jeszcze do rozważenia.

**Wojciech Pająk** powiedział, że Marek Lech Zborowski-Weychman jest inicjatorem stypendiów artystycznych. Dodał, że według niego tak, jak np. w budżecie obywatelskim były wprowadzone zielone projekty po to, żeby właśnie wypromować, że mieszkańcy chcą takie projekty realizować a nie tylko chodniki, parkingi itp. Jak zaznaczył, tak rozumie też te zmiany w uchwale – pokazać, że stypendia artystyczne to nie tylko muzyka i taniec, ale też teatr czy sztuki plastyczne. Dodał, że zgadza się z takim kierunkiem.

**Marek Lech Zborowski-Weychman** powiedział, że do tej pory mało było wniosków poza muzyką i tańcem i podejrzewa, że w dalszym ciągu tak będzie.

**Członkowie Komisji** nie mieli więcej pytań i uwag, wobec czego przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały.

***Głosowanie nad projektem uchwały:***

za pozytywną opinią głosowało - 4 radnych  
przeciw - 0

wstrzymało się od głosu - 4 radnych

Komisja **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustanowienia i zasad przyznawania stypendium artystycznego Prezydenta Miasta Suwałk dla dzieci i młodzieży.

– Opinia Komisji stanowi **załącznik nr 7** do protokołu.

#### **Ad pkt. 6**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustanowienia i zasad przyznawania dorocznych nagród Miasta Suwałki za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, opieki nad zabytkami oraz ich wysokości.**

– Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 8** do protokołu.

**Roman Rynkowski** – Zastępca Prezydenta Miasta powiedział, że trzeba pewne sprawy uściślić, szczególnie jeśli chodzi o wprowadzenie zapisu „nagrody przyznawane pracownikom instytucji kultury i nauczycielom szkół artystycznych za szczególne osiągnięcia i udział

w działaniach wykraczających poza ich obowiązki zawodowe”, którego wcześniej nie było. Dodał, że chcieliby aby te osoby mogły być wyróżniane nagrodami, ale też aby nie było to powielanie obowiązków zawodowych.

Roman Rynkowski powiedział, że kolejna rzecz dotyczy nagród o charakterze jubileuszowym, gdzie wprowadzono uściślenie, że „warunkiem przyznania takiej nagrody jest prowadzenie w ostatnich pięciu latach aktywnej działalności w dziedzinach wymienionych w § 1 ust. 2 przez osobę lub podmiot, których dotyczy wnioski o nagrodę.”

Dodał, że pozostałe zmiany są redakcyjne.

**Marek Lech Zborowski-Weychman** powiedział, że jeśli chodzi o zapis dotyczący przyznawania nagród pracownikom instytucji kultury i nauczycielom szkół artystycznych powinno zostać wprowadzone uściślenie, ponieważ szczególne osiągnięcia też powinny wynikać z działań poza obowiązkami zawodowymi. Natomiast z tego punktu nie do końca to wynika – „nagrody przyznawane pracownikom instytucji kultury i nauczycielom szkół artystycznych za szczególne osiągnięcia poza podstawowymi obowiązkami zawodowymi i udział w działaniach wykraczających poza obowiązki zawodowe”. Dodał, że sam udział w działaniach wykraczających poza obowiązki zawodowe nie jest przyczynkiem do tego, żeby otrzymać nagrodę, tylko są to osiągnięcia wynikające z działań wykraczających poza obowiązki zawodowe. Powiedział, że nagroda ma być przyznana za szczególne osiągnięcia, które wynikają z działalności poza zawodem, a słowo „udział” nie jest do niczego potrzebne.

**Roman Rynkowski** zaproponował, aby w formie autopoprawki wprowadzić zapis „za szczególne osiągnięcia w działaniach wykraczających poza ich obowiązki zawodowe”, czyli bez słowa „i udział”.



**Bogdan Bezdziecki** powiedział, że ma wątpliwość co do wprowadzenia takiego zapisu, jednak ze względu na to, że jest to wniosek formalny poddał go pod głosowanie - zapis „za szczególne osiągnięcia w działaniach wykraczających poza ich obowiązki zawodowe”, bez wyrażenia „i udział”.

**Marek Zborowski-Weychman** powiedział, że Prezydent może wnieść taką zmianę na zasadzie autopoprawki i nie radni nie muszą nad nią głosować.

**Kamil Lauryn** powiedział, że skoro radny Marek Zborowski-Weychman zgłosił wniosek formalny trzeba przeprowadzić nad nim głosowanie.

***Głosowanie nad wnioskiem formalnym:***

za pozytywną opinią głosowało	-	5 radnych
przeciw	-	1 radnych
wstrzymało się od głosu	-	2 radnych

W wyniku głosowania wniosek formalny został przyjęty.

**Członkowie Komisji** nie mieli więcej pytań i uwag, wobec czego przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały.

***Głosowanie nad projektem uchwały wraz z poprawką:***

za pozytywną opinią głosowało	-	8 radnych
przeciw	-	0
wstrzymało się od głosu	-	0

Komisja **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały wraz z autopoprawką w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustanowienia i zasad przyznawania dorocznych nagród Miasta Suwałki za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, opieki nad zabytkami oraz ich wysokości.

– Opinia Komisji stanowi **załącznik nr 9** do protokołu.

**Ad pkt. 7**

**Wniosek Wigry Suwałki S.A. w sprawie przydzielenia mieszkania z zasobów Zarządu Budynków Mieszkalnych w Suwałkach TBS Sp. z o.o. piłkarzowi klubu.**

– Wniosek stanowi **załącznik nr 10** do protokołu.

**Edyta Kimera Lange** z Zarządu Budynków Mieszkalnych TBS Sp. z o. o. w Suwałkach powiedziała, że jeśli chodzi o zasób to zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej XII/154/2019 w zasobie mieszkaniowym gminy wydziela się do 10 lokali mieszkalnych przeznaczonych do wynajmowania na czas trwania stosunku pracy, nie dłużej jednak niż na 5 lat. Wynajęcie tych

lokali nie podlega opiniowaniu przez Społeczną Komisję Mieszkaniową, natomiast zamiar wynajęcia lokalu, o których stanowi się w ust. 1 i 2 powinien być zaopiniowany przez właściwą merytorycznie Komisję Rady Miejskiej w Suwałkach.

Dodała, że jeśli chodzi o sytuację obecną w zasobie gminnym jest obecnie wynajętych 5 lokali z przeznaczeniem na czas trwania stosunku pracy.

**Członkowie Komisji** nie mieli więcej pytań i uwag, wobec czego przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały.

***Głosowanie nad wnioskiem:***

za pozytywną opinią głosowało	-	8 radnych
przeciw	-	0
wstrzymało się od głosu	-	0

Komisja **pozytywnie zaopiniowała** wniosek Wigry Suwałki S.A. w sprawie przydzielenia mieszkania z zasobów Zarządu Budynków Mieszkalnych w Suwałkach TBS Sp. z o.o. piłkarzowi klubu.

– Opinia Komisji stanowi **załącznik nr 11** do protokołu.

**Ad pkt. 8**

**Wolne wnioski.**

**Bogdan Bezdziecki** zapytał o to, jak wygląda sytuacja związana z zakwaterowaniem uchodźców w hostelu Wigry. Ile jest tam jeszcze osób i czy są jakieś alternatywne rozwiązania, gdzie ulokować uchodźców w późniejszym okresie.

**Roman Rynkowski** odpowiedział, że na dzień dzisiejszy wynika, że zostało tam 50 osób a finansowanie wedle wytycznych rządowych obowiązuje do końca czerwca. Dodał, że jeśli będzie taka potrzeba Miasto jest przygotowane z tym obiektem na dłużej. Powiedział, że sukcesywnie liczba osób się zmniejsza, ponieważ w kluczowym momencie było tam ponad 60 osób. Dodał, że część z nich wraca na Ukrainę, część wynajęła mieszkania i podjęła pracę.

**Bogdan Bezdziecki** zapytał, jak to się ma w kontekście mistrzostw lekkoatletycznych, które są zaplanowane w mieście w czerwcu.

**Roman Rynkowski** odpowiedział, że do końca czerwca są tam zakwaterowani goście z Ukrainy, więc Miasto będzie musiało poradzić sobie inaczej. Przyznał jednocześnie, że w sezonie turystycznym wolnych kwater możliwych do wykorzystania jest coraz mniej, jednak na dzień dzisiejszy, do końca czerwca sytuacja jest stabilna.

**Bogdan Bezdziecki** zapytał następnie o sytuację, która miała miejsce w suwalskim Aquaparku. Powiedział, że prokuratura prowadzi postępowanie, które dotyczy konkretnego przypadku. Zapytał, czy zostały podjęte kroki, procedury wyjaśniające zmierzające do tego, aby sprawdzić, jak wyglądała ta sytuacja, ponieważ – jak powiedział – z relacji stałych użytkowników Aquaparku wynika, że zdarzało się, że ratownicy lekko traktowali swoje obowiązki. Zapytał, czy podjęte zostały kroki, aby wyjaśnić, jaki był nadzór i żeby poprawić

sytuację, aby się nie powtórzyła. Dodał, że pozostawienie wszystkiego prokuraturze nie jest rozwiązaniem problemu.

**Roman Rynkowski** odpowiedział, że natychmiast po otrzymaniu informacji o zaistniałej sytuacji, poprosił dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji o przedstawienie informacji dotyczącej tego zdarzenia i podjął wszelkie kroki wyjaśniające w tej kwestii. Jak zaznaczył, nie może mówić o żadnych ustaleniach, ponieważ prokuratura prowadzi jeszcze swoje czynności.

Dodał, że wydał zalecenie dyrektorowi OSiR, żeby wzmóc nadzór i bezpośrednio nad ratownikami i nad obiektem i to zostało zrobione.

Powiedział, że problem jest nie tylko w Suwałkach, jeżeli chodzi o ratowników, ponieważ ciężko znaleźć osoby chętne do tej pracy, ponieważ jest to zawód ciężki i odpowiedzialny. Podkreślił raz jeszcze, że zostały sprawdzone wszelkie procedury, nadzór wzmożony i wyraził nadzieję, że do takiej sytuacji już nie dojdzie.

Więcej wolnych wniosków nie zgłoszono. Na tym protokół zakończono.

*Przewodniczący  
Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki  
Rady Miejskiej w Suwałkach*

*Bogdan Bezdziecki*

Protokół sporządziła: Anna Przybycień

Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej Urzędu Miejskiego w Suwałkach